
- 1 - 

東京2020オリンピック・パラリンピック調査特別委員会記録  
 

令和元年５月 23 日（木）午前 11 時 02 分～午前 11 時 04 分（９階 908 会議室） 

 

○出席委員（11 名） 

委 員 長 高木 克尚 副委員長 尾形  武 

委  員 沢井 和宏 委  員 二階堂 武文 

委  員 鈴木 正実 委  員 根本 雅昭 

委  員 小松 良行 委  員 村山 国子 

委  員 小野 京子 委  員 山岸  清 

委  員 渡辺 敏彦   

○欠席委員（なし） 

    

 
○議題 
 １ 委員長報告について 

 ２ その他 
 

               午前11時02分    開  議 

（高木克尚委員長）ただいまから東京2020オリンピック・パラリンピック調査特別委員会を開会いた

します。 

 議題は、お手元に配付の印刷物のとおりであります。 

 初めに、委員長報告についてを議題といたします。 

 本日は、委員長報告案並びに意見書案について、各会派にお持ち帰りをいただいた結果について、

各会派のご意見を頂戴できればと存じます。 

 なお、過日、佐久間議員には事前に説明をさせていただき、内容について了解をいただいておりま

すことをご報告申し上げます。 

 それでは、各会派よりご意見をお願い申し上げます。 

 まず、真政会さん。 

（二階堂武文委員）委員長報告、意見書案ともに了解を得ました。 

（高木克尚委員長）社民党・護憲連合さん。 

（沢井和宏委員）どちらも了解です。 

（高木克尚委員長）市民21さん。 

（山岸 清委員）どちらも了解です。 



- 2 - 

（高木克尚委員長）公明党さん。 

（小野京子委員）どちらも了解です。 

（高木克尚委員長）創政クラブ結さん。 

（根本雅昭委員）どちらも原案どおり大丈夫です。 

（高木克尚委員長）共産党さん。 

（村山国子委員）どちらも可です。 

（高木克尚委員長）ほかに、会派意見以外にご意見をお持ちの方があればお述べいただきたいと思い

ますが。 

     【「なし」と呼ぶ者あり】 

（高木克尚委員長）ご意見がなければ、委員長報告案、意見書案につきましては、前回お持ち帰りい

ただいた内容でよろしいでしょうか。 

     【「異議なし」と呼ぶ者あり】 

（高木克尚委員長）それでは、そのようにまとめさせていただきました。 

 委員長報告については、これで終了いたします。 

 次に、その他でありますが、正副委員長からはほかにございません。 

 委員の皆さんからそのほかで何かあれば、ご発言をお願いします。 

     【「なし」と呼ぶ者あり】 

（高木克尚委員長）それでは、以上で東京2020オリンピック・パラリンピック調査特別委員会を終了

いたします。 

               午後11時04分    散  会 

 

 

東京2020オリンピック・パラリンピック調査特別委員長    高木 克尚  

 


